ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2020 - PR

91/2020

91/2020

29/04/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

91/2020
41/2020-PR
PREGÃO PRESENCIAL
12/05/2020
12/05/2020
Aquisição de MÁQUINAS DE LAVAR ROUPA tipo AUTOMÁTICAS, sendo 1 para 9 KG de roupa e 1 p/
12 Kg de roupa, para uso dos Agentes de Saúde na LAVAGEM das Roupas dos Agentes de Saúde que
fazem parte dos trabalhos de prevenção do  Corona Vírus.  Edital com Prazos Reduzidos em
Conformidade com a Lei Nr. 13.979/2020...

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

1 Máquina Lavar Roupa-{9Kg}-{T.Manchas}-{autom.}-{Efic."A"}- com
no Mínimo 8 Ciclos de Lavagem e 4 Níveis de água;  Com Display
digital;  Com Funções  Mínimas de :::  Agitação + Centrifugação +
Enxague duplo;  Equipada com Sistema de  ""Niveis de Sujeira""
de no Mínimo 3  níveis;  Equipamento c/ Eficiência Energética "A";
Produto 220 Volts - 60 Hz;     Produto com Garantia de Doze
Meses e  DEVERÁ possuir  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  autorizada
pela FÁBRICA na  REGIÃO e/ou até no Máximo 100 Km de
Distancia..... - Marca: consul

Un 1,00  0,0000 1.280,00    1.280,00

2 Máquina Lavar Roupa-{12Kg}-{T.Manchas}-{autom.}-{Efic."A"}-
com no Mínimo 8 Ciclos de Lavagem e 4 Níveis de água;  Com
Display digital;  Com Funções  Mínimas de :::  Agitação +
Centrifugação + Enxague duplo;  Equipada com Sistema de
""Niveis de Sujeira"" de no Mínimo 3  níveis;  Equipamento c/
Eficiência Energética "A";    Produto 220 Volts - 60 Hz;   >> Produto
para no Mínimo 12 Kg de Roupa Secas;    Produto com Garantia
de Doze Meses e  DEVERÁ possuir  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA
autorizada pela FÁBRICA na  REGIÃO e/ou até no Máximo 100
Km de Distancia..... - Marca: consul

Un 1,00  0,0000 1.680,00    1.680,00

Total do Fornecedor: 2.960,00

Total Geral: 2.960,00

Tenente Portela,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ: 13.615.336/0001-00  -  Tenente Portela / RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2020 - PR

91/2020

91/2020

29/04/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.4.4.90.52.00.00.00.00 (259),  2.216.3.3.90.30.00.00.00.00 (369)

Tenente Portela,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)